
 Z A D Á VA C Í 
D O K U M E N TA C E

zpracovaná v rozsahu ustanovení hlavy IV zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku zadávanou v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění

Název veřejné zakázky:

„Dodávka jednoho kusu patnáctimetrového nízkopodlažního trolejbusu“

Zpracoval: odbor dopravy a životního prostředí Magistrátu města Teplice
Datum: leden 2014

Obsah



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce
„Dodávka jednoho kusu patnáctimetrového nízkopodlažního trolejbusu“

Preambule:

Tato zadávací dokumentace slouží jako podklad pro vypracování nabídek uchazečů v rámci 
otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku. Práva a povinnosti 
neuvedené  v této  zadávací  dokumentaci  se  řídí  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  o  veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen zákon)

1. Informace o zadavateli
Zadavatel: Statutární město Teplice
Právní forma: územní samosprávný celek
IČ: 002 66 621
DIČ: CZ 002 66 621
Sídlo: náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice
Webový portál: www.teplice.cz
Profil zadavatele: http://teplice.profilzadavatele.cz
Kontaktní osoba zadavatele:  
o Bc.  Ivana Müllerová,  vedoucí odboru dopravy a životního prostředí Magistrátu města 

Teplice, telefon: 417 510 902, e-mail: mullerova@teplice.cz
o Ing.  Libor  Sehnal,  referent  oddělení  dopravy  Magistrátu  města  Teplice,  telefon: 

417 510 923, e-mail: sehnal@teplice.cz 

2. Předmět, místo a termín plnění
 Předmět veřejné zakázky
Předmětem veřejné zakázky je dodávka jednoho kusu patnáctimetrového nízkopodlažního 
trolejbusu v roce 2014. Bližší specifikace technických požadavků zadavatele na provedení 
dodávaného trolejbusu, jakož i specifikace dokumentace, která bude předávána uchazečem 
spolu  s  každým vozidlem,  jsou  uvedeny v technické  specifikaci,  která  tvoří  přílohu  č.  1 
zadávací dokumentace (dále jen „Technická specifikace“).

Zadavatel  požaduje,  aby  uchazeči  nabízený  trolejbus  ke  dni  dodání  zadavateli  splňoval 
veškeré podmínky pro provoz na pozemních komunikacích a v městské hromadné dopravě 
osob stanovené obecně závaznými právními předpisy platnými na území České republiky 
a současně musí být bez jakýchkoliv technických či jiných úprav způsobilý k provozu v síti 
zadavatele

Dále je předmětem zakázky:
 zajištění veškerých dokladů požadovaných zákony, předpisy a zadavatelem
 zajištění zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch (záboru, uzavírek, atd.)

Místo plnění
Trolejbus bude dodán do Teplic na adresu Emilie Dvořákové 70, 415 01 Teplice do areálu 
současného provozovatele MHD Teplice firmy ARRIVA TEPLICE s.r.o..



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce
„Dodávka jednoho kusu patnáctimetrového nízkopodlažního trolejbusu“

Vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky se prohlídka místa plnění nekoná.

Termíny a lhůty plnění
Tato veřejná zakázka není dále blíže specifikována.  

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky
Druh dodávky

CPV 34622300-6

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 14 400 000,-Kč vč. DPH

4. Kvalifikace
Požadovaná kvalifikace uchazeče
Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků veřejného zadavatele stanovených v souladu 
se zákonem, je předpokladem uzavření smlouvy.
Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 
o splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53
o splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54
o předloží  čestné  prohlášení  o  své  ekonomické  a  finanční  způsobilosti  splnit  veřejnou 

zakázku
o splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56

Pravost a stáří dokladů k     prokázání kvalifikace:  
 není-li  v zadávacích  podmínkách  stanoveno  jinak,  doklady  o  kvalifikaci  předloží 

dodavatel v prosté kopii jako součást nabídky
 zadavatel  může po dodavateli,  se kterým bude na základě výsledků zadávacího řízení 

uzavírat  smlouvu,  požadovat  předložení  originálů  nebo  úředně  ověřených  kopií, 
nepředložení  těchto dokladů bude mj.  zadavatelem považováno za neposkytnutí  řádné 
součinnosti k uzavření smlouvy dle § 82 odst. 3 zákona.

 doklady  pro  prokázání  základních  kvalifikačních  předpokladů  a  výpis  z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší než 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky

Prokázání základních kvalifikačních předpokladů
1. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel v souladu s § 53 odst. 1
a) který nebyl  pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu,  včetně  případů,  kdy jde  o přípravu nebo pokus nebo účastenství  na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce
„Dodávka jednoho kusu patnáctimetrového nízkopodlažního trolejbusu“

její  statutární  orgán  nebo  každý  člen  statutárního  orgánu,  a  je-li  statutárním  orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat  jak  tato  právnická  osoba,  tak  její  statutární  orgán nebo  každý  člen  statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím  své  organizační  složky,  musí  předpoklad  podle  tohoto  písmene  splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla,  místa podnikání  či  bydliště;  dodavatel  prokazuje v souladu s § 53 odst.  3 písm. a) 
zákona, a to výpisem z     evidence Rejstříku trestů.  
 
b) který  nebyl  pravomocně  odsouzen  pro  trestný  čin,  jehož  skutková  podstata  souvisí  s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení  za  spáchání  takového  trestného  činu;  jde-li  o  právnickou  osobu,  musí  tuto 
podmínku  splňovat  jak  tato  právnická  osoba,  tak  její  statutární  orgán  nebo  každý  člen 
statutárního orgánu, a  je-li  statutárním orgánem dodavatele  či  členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad  podle  tohoto  písmene  splňovat  vedle  uvedených  osob  rovněž  vedoucí  této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu  k  území  České  republiky,  tak  k  zemi  svého  sídla,  místa  podnikání  či  bydliště; 
dodavatel  prokazuje  v souladu  s  §  53  odst.  3  písm.  a)  zákona,  a  to  výpisem z     evidence   
Rejstříku trestů

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle § 49 obchodního zákoníku; dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 3 
písm. d) zákona, a to čestným prohlášením
 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí  o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto,  že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že  majetek  byl  zcela  nepostačující  (zákon  č.  182/2006  Sb.,  insolvenční  zákon,  ve  znění 
pozdějších  předpisů)  nebo  zavedena  nucená  správa  podle  zvláštních  právních  předpisů; 
dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 3 písm. d) zákona, a to čestným prohlášením

e) který není v likvidaci; dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 3 písm. d) zákona, a to 
čestným prohlášením

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; dodavatel prokazuje v souladu s § 53 odst. 
3  písm.  b)  zákona,  a  to  potvrzením  příslušného  finančního  úřadu ne  starším  jak  90 
kalendářních dnů a ve vztahu ke spotřební dani čestným prohlášením



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce
„Dodávka jednoho kusu patnáctimetrového nízkopodlažního trolejbusu“

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České  republice,  tak  v  zemi  sídla,  místa  podnikání  či  bydliště  dodavatele;  dodavatel 
prokazuje v souladu s § 53 odst. 3 písm. d) zákona, a to čestným prohlášením

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště  dodavatele;  dodavatel  prokazuje  v souladu s  §  53  odst.  3  písm.  h)  zákona,  a  to 
potvrzením příslušného orgánu nebo instituce

i) který  nebyl  v  posledních  3  letech  pravomocně  disciplinárně  potrestán  či  mu  nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) požadováno prokázání odborné způsobilosti  podle zvláštních právních předpisů;  pokud 
dodavatel  vykonává  tuto  činnost  prostřednictvím odpovědného  zástupce  nebo  jiné  osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; dodavatel 
prokazuje v souladu s § 53 odst. 3 písm. d) zákona, a to čestným prohlášením
 
j) který  není  veden  v  rejstříku  osob  se  zákazem  plnění  veřejných  zakázek;  dodavatel 
prokazuje v souladu s § 53 odst. 3 písm. d) zákona, a to čestným prohlášením
 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu; dodavatel prokazuje v souladu s § 53 
odst. 3 písm. d) zákona, a to čestným prohlášením

2. Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů dle bodů c), d), e), g), 
i), j) a k) předchozího odstavce předložením čestného prohlášení; vzor tohoto prohlášení je 
přílohou č. 4 zadávací dokumentace.

3.  Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a následující zákona) 
mohou  prokázat  splnění  základních  kvalifikačních  předpokladů  výpisem  ze  seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů; tento výpis nesmí být starší než 3 měsíce.

Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů
1. Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), b) a 
d) pokud předloží
o výpis z obchodního rejstříku  , pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán
o doklad  o  oprávnění  k  podnikání  podle  zvláštních  právních  předpisů  v  rozsahu 

odpovídajícím  předmětu  veřejné  zakázky,  zejména  doklad  prokazující  příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci

      Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu se prokazuje předložením:
 živnostenského listu – Velkoobchod
 živnostenského listu – Výroba motorových vozidel



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce
„Dodávka jednoho kusu patnáctimetrového nízkopodlažního trolejbusu“

 živnostenského listu – Výroba, instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů
 živnostenského listu – Montáž, opravy, revize a zkoužky vyhrazených elektrických 

zařízení
 živnostenského listu – Opravy ostatních dopravních prostředků
 koncesní listinou – Silniční motorová doprava nákladní

2. Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a následující zákona) 
mohou  prokázat  splnění  profesních  kvalifikačních  předpokladů  výpisem  ze  seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů; tento výpis nesmí být starší než 3 měsíce.

Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti
Dodavatel  v souladu  s  §  50  odst.  1  písm.  c)  zákona  předloží  čestné  prohlášení  o  své 
ekonomické a  finanční  způsobilosti  splnit  veřejnou zakázku.  Vzor čestného prohlášení  je 
přílohou  č.  5  zadávací  dokumentace.  Čestné  prohlášení  musí  být  podepsáno  osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.

Prokázání technických kvalifikačních předpokladů
1. K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 dodavatel 
předloží seznam významných dodávek poskytnutých v posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí. Přílohou tohoto seznamu musí být:
o osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly dodávky poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo
o osvědčení  vydané  jinou  osobou,  pokud  byly  dodávky  poskytovány  jiné  osobě  než 

veřejnému zadavateli, nebo
o smlouva  s  jinou  osobou  a  doklad  o  uskutečnění  plnění  dodavatele,  není-li  současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně
Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže, pokud v seznamu významných 
dodávek  poskytovaných  v posledních  3  letech  bude  uvedeno,  že  realizoval  minimálně  3 
dovávky,  obdobného  charakteru,  jako  je  předmět  plnění  této  zakázky  a  finanční  objem 
vynaložený objednatelem v souvislosti s realizací plnění činil minimálně 9.000.000,- Kč bez 
DPH /1 zakázka. 

Prokázání kvalifikace u zahraničního dodavatele
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště,  a to  v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se 
podle  právního  řádu  platného  v  zemi  sídla,  místa  podnikání  nebo  bydliště  zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové 
části  kvalifikace  čestným  prohlášením.  Není-li  povinnost,  jejíž  splnění  má  být  v  rámci 
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce
„Dodávka jednoho kusu patnáctimetrového nízkopodlažního trolejbusu“

předkládá  zahraniční  dodavatel  v  původním jazyce  s  připojením jejich  úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li 
splnění  kvalifikace  doklady  v  jiném  než  českém  jazyce  dodavatel  se  sídlem,  místem 
podnikání  nebo  místem trvalého  pobytu  na  území  České  republiky.  Povinnost  připojit  k 
dokladům  úředně  ověřený  překlad  do  českého  jazyka  se  nevztahuje  na  doklady  ve 
slovenském jazyce.

5. Požadavky na zpracování nabídkové ceny
Nabídková cena bude zpracována za nízkopodlažní patnáctimetrový trolejbus, bude uvedena 
v českých korunách v členění:

Cena za dodávku 1 ks patnáctimetrového trolejbusu

cena za dodávku 1 ks trolejbusu bez DPH [•] Kč (slovy: [•] korun českých)

DPH [•] Kč (slovy: [•] korun českých)
cena za dodávku 1 ks trolejbusu vč. DPH [•] Kč (slovy: [•] korun českých)

 Nabídková cena bude uvedena v českých korunách, a to ve skladbě cena bez DPH, sazba 
DPH a cena včetně DPH.

 Cena bez DPH budou považována za nejvýše přípustnou po celou dobu plnění, v souladu 
se zákonem č. 526/90 Sb., o cenách v platném znění a jeho prováděcími předpisy.

 Cena  nebudou  po  dobu  plnění  žádným  způsobem  zvyšována  z titulu  inflace  ani 
kurzových rozdílů.

 Cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami a bude obsahovat veškeré 
náklady,  které  vzniknou  a  které  s ní  přímo  souvisí,  případně  takové  náklady,  které 
dodavateli  vzniknou  z povinností  uložených  kupní  smlouvou a  oceňované položky se 
týkají.

 Dodavatel  se  bude  informovat  o  místních  podmínkách,  nedostatečná  informovanost 
neopravňuje požadovat úhradu vícenákladů.

 Dodavatel  je  odpovědný  za  to,  že  k ceně  bude  účtována  DPH  ve  výši  platné  v den 
uskutečnění zdanitelného plnění

 Objednatel i zhotovitel prohlašují, že s takto určenou cenou díla a platebními podmínkami 
souhlasí. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné prostředky na úhradu smluvní ceny díla 
a  zavazuje  se  zaplatit  sjednanou  cenu  díla  včetně  DPH  včas  a  řádným způsobem v 
souladu s uvedenými podmínkami.

 Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný 
než zveřejněný bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu ale přímo příslušnému správci 
daně.



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce
„Dodávka jednoho kusu patnáctimetrového nízkopodlažního trolejbusu“

Nabídková cena nesmí překročit 14 400 000,-Kč včetně DPH. 
Nabídky s cenou nad 14 400 000,-Kč včetně DPH budou vyřazeny.

6. Hodnotící kritéria a hodnocení
Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena včetně DPH za celý předmět dodávky.

7. Požadavky na obsah nabídky a zpracování
Předpokladem  zadání  veřejné  zakázky  je  podání  nabídky.  V nabídce  musí  být  uvedeny 
identifikační  údaje  uchazeče.  Nabídka  obsahuje  návrh  kupní  smlouvy podepsaný  osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Součástí nabídky jsou rovněž další dokumenty 
požadované zákonem a zadavatelem. Součástí nabídky musí být rovněž doklady a informace 
prokazující splnění kvalifikace. 

Povinný obsah nabídky
Uchazeč je v     souladu s § 68 odst. 3 zákona  povinen ve své nabídce předložit:  
 Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele,

 Má-li  dodavatel  formu  akciové  společnosti,  předloží  uchazeč  seznam vlastníků  akcií, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůtě pro podání nabídek,

 Prohlášení uchazeč o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 
143/2001  Sb.,  o  ochraně  hospodářské  soutěže,  v platném  znění,  v souvislosti  se 
zadávanou veřejnou zakázkou.

 Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Požadavky na obsah nabídky a řazení dokladů
V předložené nabídce uchazeč doloží níže uvedené doklady v     následujícím pořadí  :
o Krycí  list  nabídky  (vzor  není  přílohou),  který  obsahuje  název  veřejné  zakázky, 

identifikační údaje zadavatele,  identifikační údaje uchazeče,  nabídkovou cenu za dobu 
plnění v členění cena bez DPH, sazba DPH a cena včetně DPH, datum, jména a podpisy 
osob oprávněných jednat jménem či za uchazeče

o Obsah nabídky s uvedením čísel stránek u jednotlivých kapitol a oddílů
o Doklady prokazující splnění kvalifikace dle článku 4 této zadávací dokumentace
 základní  kvalifikační  předpoklady  dle  oddílu  4.2.  zadávací  dokumentace  (vzor 

čestného prohlášení je přílohou č. 4)



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce
„Dodávka jednoho kusu patnáctimetrového nízkopodlažního trolejbusu“

 profesní kvalifikační předpoklady dle oddílu 4.3. zadávací dokumentace
 čestné  prohlášení  o  ekonomické  a  finanční  způsobilosti  dle  oddílu  4.4.  zadávací 

dokumentace (vzor čestného prohlášení je přílohou č. 5)
 technické kvalifikační předpoklady dle oddílu 4.5. zadávací dokumentace
 případné další doklady, pokud bude kvalifikace prokazována ve smyslu oddílů 4.6., 

4.7. a 4.8. zadávací dokumentace
o Doklady požadované v rámci povinného obsahu nabídky uvedené v oddílu 7.1. odrážky 1 

– 3 zadávací dokumentace (vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3)
o Řádně doplněný a osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče podepsaný návrh 

kupní smlouvy na předmět veřejné zakázky
o Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být předložena plná moc 

originálně podepsaná zmocnitelem nebo úředně ověřená kopie se dnem ověření podpisu
o Ostatní doklady a dokumenty dle požadavků této zadávací dokumentace

8. Obchodní a platební podmínky
Obchodní a platební podmínky jsou podrobně vymezeny v návrhu kupní smlouvy, která je 
přílohou č. 2 zadávací dokumentace

9. Poučení o dodatečných informacích
o Dodatečné informace budou poskytnuty dle podmínek uvedených v § 49 zákona. 
o Uchazeči  se  mohou  obracet  na  kontaktní  osoby  uvedené  v článku  1  této  zadávací 

dokumentace  písemně  s žádostmi  o  dodatečné  informace  vztahující  se  k  zadávacím 
podmínkám této veřejné zakázky. 

o Písemná žádost (poštou, e-mailem, osobním předáním na podatelně zadavatele) musí být 
zadavateli  doručena  nejpozději  6  pracovních  dnů  před  uplynutím  lhůty  pro  podání 
nabídek. 

o Zadavatel odešle odpovědi na dotazy v písemné formě do 4 pracovních dnů po doručení 
žádosti a zároveň zveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na profilu 
zadavatele na adrese: http://teplice.profilzadavatele.cz. 

o Lhůta  pro  odpověď zadavatele  počíná  běžet  následujícím dnem po doručení  písemné 
formy dotazu prostřednictvím poštovní přepravy, elektronické komunikace (e-mail) nebo 
osobním předáním na podatelně zadavatele.

10. Požadavky na variantní řešení nabídky
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.

11. Jazyk veřejné zakázky
O veřejné zakázce bude jednáno v českém jazyce.

12. Jistota
Jistota není zadavatelem požadována.



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce
„Dodávka jednoho kusu patnáctimetrového nízkopodlažního trolejbusu“

13. Prohlídka místa plnění
Prohlídka místa plnění není stanovena, neboť se jedná o místa veřejně přístupná. 

14. Způsob a termín předložení nabídky
o Uchazeči  předloží  svou  nabídku  v písemné  podobě,  v českém  jazyce,  v jednom 

vyhotovení. 
o Všechny stránky budou očíslovány, a to včetně stránek všech listů příloh i jednotlivých 

listů kupní smlouvy. 
o Nabídka bude zabezpečena proti manipulaci tak, aby nemohlo dojít k jejímu rozdělení a 

neoprávněné manipulaci.
o Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl.
o Obálka s nabídkou bude označena nápisem „Veřejná zakázka ODŽP – NEOTVÍRAT – 

„DODÁVKA  JEDNOHO  KUSU  PATNÁCTIMETROVÉHO 
NÍZKOPODLAŽNÍHO TROLEJBUSU“. Na této obálce bude uvedena adresa, na níž 
je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 nebo 7 zákona.

o Obálka bude opatřena přelepy, na kterých bude podpis statutárního zástupce dodavatele 
nebo osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele.

o Nabídky mohou uchazeči doručit osobně nebo doporučeně poštou na adresu zadavatele. 
Pro osobní doručení: hlavní podatelna Magistrátu města Teplice, nám. Svobody 2, 415 95 
Teplice. V případě doručení nabídky poštou je za okamžik předání považováno datum 
převzetí nabídky podatelnou zadavatele.

o Nabídky musí být doručeny zadavateli do 21.5.2014 do 13:15 hodin. 
o Na nabídky doručené po tomto termínu bude pohlíženo, jako by nebyly podány. 
o O podání po uplynutí lhůty bude uchazeč neprodleně informován.

15. Zadávací lhůta
o Zadávací  lhůta   začíná  běžet  okamžikem skončení  lhůty  pro  podání  nabídek  a  končí 

20.8.2014
o Uchazeč je celým obsahem své nabídky vázán do konce zadávací lhůty, respektive do dne 

doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  
o Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem 

uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 zákona nebo do zrušení 
zadávacího řízení.

16. Otevírání obálek
o Otevírání  obálek s nabídkami  proběhne  dne  21.5.2014  od  13:15  hodin  v zasedací 

místnosti Magistrátu města Teplice, náměstí Svobody 2.  
o Otevírání obálek se můžou zúčastnit uchazeči, jejichž nabídky byly doručeny ve lhůtě pro 

podání nabídek, a to za každého uchazeče maximálně jedna osoba k tomu oprávněná nebo 
pověřená na základě plné moci. Oprávnění zástupci uchazečů se musí prokázat písemnou 
plnou mocí podepsanou statutárním zástupcem, pokud jím sami nejsou. Dále bude mít 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce
„Dodávka jednoho kusu patnáctimetrového nízkopodlažního trolejbusu“

zástupce uchazeče  výpis  z obchodního rejstříku  pro prokázání  oprávněné osoby,  která 
plnou moc podepsala.

17. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele
o Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  změnit,  případně  upřesnit  zadávací  podmínky  v této 

zadávací  dokumentaci  a  přílohách,  a  to  buď na  základě  žádosti  zájemců o  vyjasnění 
podmínek zadání, nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu podmínek zadavatel oznámí 
všem dodavatelům.

o Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit si 
skutečnosti deklarované dodavatelem v nabídce. Zadavatel je oprávněn postupovat dle § 
59 odst. 4 a § 76 odst. 3 a 4 zákona a požadovat písemná vysvětlení a objasnění nejasností 
nabídky.

o Zadavatel  a  dodavatel  jsou  povinni  respektovat  povinnosti  dle  §  147  a)  zákona,  dle 
kterého  veřejný  zadavatel  na  svém  profilu  uveřejní  smlouvu  uzavřenou  na  veřejnou 
zakázku včetně jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné 
zakázky a seznam subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky.

18. Závěrečná ustanovení
o Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek uvedených v § 84 zákona.
o Zadavatel si ponechá všechna vyhotovení podaných nabídek, a to i po skončení řízení.
o Uchazeči nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.

19. Přílohy zadávací dokumentace
Příloha č. 1: technická specifikace
Příloha č. 2: vzor – kupní smlouva
Příloha č. 3: vzor – Čestné prohlášení – § 68 odst. 3
Příloha č. 4: vzor – Čestné prohlášení – základní kvalifikační předpoklady
Příloha č. 5: vzor – Čestné prohlášení – ekonomická a finanční způsobilost

v Teplicích dne: 26. března 2014

                                                                                          Bc. Ivana Müllerová
                                                                        vedoucí odboru dopravy a  životního 
prostředí


	1. Informace o zadavateli
	2. Předmět, místo a termín plnění
	 Předmět veřejné zakázky
	Místo plnění
	Termíny a lhůty plnění
	Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky

	3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	4. Kvalifikace
	Požadovaná kvalifikace uchazeče
	Prokázání základních kvalifikačních předpokladů
	Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů
	Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti
	Prokázání technických kvalifikačních předpokladů
	Prokázání kvalifikace u zahraničního dodavatele

	5. Požadavky na zpracování nabídkové ceny
	DPH							[•] Kč (slovy: [•] korun českých)

	6. Hodnotící kritéria a hodnocení
	7. Požadavky na obsah nabídky a zpracování
	Povinný obsah nabídky
	Požadavky na obsah nabídky a řazení dokladů

	8. Obchodní a platební podmínky
	9. Poučení o dodatečných informacích
	10. Požadavky na variantní řešení nabídky
	11. Jazyk veřejné zakázky
	12. Jistota
	13. Prohlídka místa plnění
	14. Způsob a termín předložení nabídky
	15. Zadávací lhůta
	16. Otevírání obálek
	17. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele
	18. Závěrečná ustanovení
	19. Přílohy zadávací dokumentace

		2014-03-28T13:01:36+0100




